



County of El Paso Purchasing Department
800 E. Overland Room 300
El Paso, Texas 79901
(915) 546-2048 / Fax: (915) 546-8180
www.epcounty.com

ADDENDUM 1

To: All Interested Proposers
From: Blanca Carbajal, Procurement Data Analyst
Date: May 26, 2017
Subject: Bid #17-026 Repairing Pavement Sections throughout Ascencion Road

This Addendum has been issued to notify all vendors of the following questions:

1. Will the lane be allowed to be closed?

RESPONSE: Lane closures will only be allowed to be closed during working hours for worker's protection. After work hours, lanes shall resume regular operation. No overnight closures will be permitted since Ascencion is a primary roadway for traffic flowing north and south of Horizon Blvd. Contractor shall provide adequate space to safely allow traffic to operate during and after working hours.

2. Due to required testing, work can't be open to traffic the same day. Can barricades be left overnight?

RESPONSE: Barricades may be left on site but no street openings shall remain unprotected. Contractor shall backfill openings to road grade and place barricades on the side for next day's operations. Contractor shall provide usable lanes at the end of their work period. This will be part of Contractor's work schedule and traffic control plan.

3. Is a Truck Mounted Attenuator required?

RESPONSE: Contractor may utilize a truck-mounted attenuator if they believe it is necessary to safely perform services. Contractor shall submit traffic control plan prior to commencement of services.

4. Are Message Boards required?

RESPONSE: Contractor may utilize a message board if they believe it is necessary to safely perform their intended services. Contractor shall submit traffic control plan prior to commencement of services.